
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00850721- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El expediente de referencia donde a orden 13 consta la resolución decanal Nro. 1541/23
dictadas en uso de atribuciones conferidas al H.C.D., por el Estatuto de la Universidad
Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que la mencionada resolución es dictada con el fin de garantizar el cumplimiento de los
principios de celeridad, economía, sencillez y eficacia del trámite administrativo Art. 1º Inc. b)
Ley 19549 - Art. 5 Inc. a) del Decreto del P.E. Nro. 1759/72.

Que luego del análisis de la mencionada resolución decanal corresponde refrendarla en
todos sus términos.

Que a orden 17 se incorpora el despacho de la comisión de Enseñanza como IF-2023-
01086946-UNC-AAHCD#FFYH

Que en sesión del día de la fecha, por unanimidad, se aprueba el despacho de la Comisión
de Enseñanza.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°: REFRENDAR la resolución decanal dictada ad referendum del Honorable Consejo
Directivo Nro. 1541/23 dictada en uso de atribuciones conferidas al H.C.D., por el Estatuto de la
Universidad Nacional de Córdoba.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD



DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A ONCE DE
DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.

PJG





Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2023-00850721- -UNC-ME#FFYH


 
VISTO:


La nota presentada por la Prof. Franca MACCIONI por la que eleva su  renuncia al cargo de
Profesora Asistente de dedicación simple interina en la cátedra Estética y Crítica Literaria
Modernas de la Escuela de Letras a partir del 01 de octubre del corriente año por razones
personales; y


CONSIDERANDO:


Que la Directora del Área Personal y Sueldos informa en nota de orden 7 del expediente de
referencia, que la  Profesora MACCIONI, FRANCA, Legajo 57247, se desempeña en un
cargo Asistente Simple interino, con fecha de vencimiento el 31/3/2024,  en la cátedra
Hermenéutica  de la Escuela de Letras y en un cargo Asistente Simple, interino, en la cátedra
Estética y Crítica Literaria Modernas, renunciando a este cargo a partir del 1/10/2023;


Que la Escuela de Letras ha tomado conocimiento de la mencionada renuncia;


Que se omitió emitir el acto resolutivo correspondiente y es necesario subsanar el error;


Por ello;


LA DECANA de la


FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES


R E S U E L V E:


Ad referéndum del H. Consejo Directivo


ARTÍCULO 1°: ACEPTAR la renuncia presentada por la Profesora Franca MACCIONI, Legajo
57247, al  cargo de Profesora Asistente de dedicación simple interina,  en la cátedra de Estética y
Crítica Literaria Modernas  de la Escuela de Letras, por razones particulares, a partir del 01 de
octubre de 2023.  


ARTÍCULO 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.







MLG





		fecha: Jueves 30 de Noviembre de 2023

		numero_documento: RD-2023-1541-E-UNC-DEC#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-11-28T17:24:13-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Gustavo Gimenez

		cargo_0: Secretario Académico

		reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-11-30T00:42:16-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Flavia Dezzutto

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-11-30T00:42:18-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 12 de Diciembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-705-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-12-12T14:42:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-12T18:56:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-12T18:56:41-0300
	GDE UNC




